令和５年１２月５日

報 道 機 関 各 位

                     青森県企画政策部交通政策課長

津軽海峡交流圏ＰＲ活動の実施について（お知らせ）

青森県では、青森県と北海道道南地域を一つの圏域とする津軽海峡交流圏の形成

に向けた「λ(ラムダ)プロジェクト」に取り組んでいます。
この度、青森県と北海道が連携し、津軽海峡交流圏の魅力を発信するとともに、

北海道新幹線・東北新幹線を利用して圏域内の交流促進を図るためのＰR活動を下
記のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１ 北海道内実施
（１）場所：金森赤レンガ倉庫 ＢＡＹはこだて「ＢＡＹギャラリー」

（北海道函館市豊川町１１−５）
（２）日時：令和５年１２月９日（土） １３時～１９時
（３）内容：北海道新幹線ＰＲガラポン抽選会、関連キャラクターとの撮影会

２ 青森県内実施
（１）場所：青森県観光物産館アスパム １階

（青森県青森市安方１－１－４０）
（２）日時：令和５年１２月１６日（土）１３時～２０時
（３）内容：北海道新幹線ＰＲガラポン抽選会、関連キャラクターとの撮影会

※当日は「λ(ラムダ)プロジェクト」シンボルキャラクター「マギュロウ」(写真右)や、

北海道新幹線つなげる応援大使「どこでもユキちゃん」(写真左)がお待ちしています。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

交通政策課 新幹線・地域交通Ｇ

飯田総括主幹

電話番号 直通 017-734-9152

〔報道監（企画政策部交通政策推進監）〕美濃谷 邦康